manus in infernum deportaverunt, et que diversarum gazarum sup-

plebatur copia, ecce ligni et lapidis premitur indigentia; adgregavit

ergo inibi beatus Columbanus sanctarum monialium collegium, que

regulç subjacerent et contemplative, vitae desudarent. Illis autem ob-

euntibus et ceteris earum subsequacibus, per multorum annorum cur-

ricula ad tantam inopiam reversus est locus, ut qui plurimorum be-

nefitiorum stipendiis ditatus fuerat et a multis ibi Deo servientibus,

totius corporis penuriam abigebat, nunc solius hominis vitae neces-

saria procul abnegat; quamvis enim auctentica dicat Scriptura « Qui

« altari deservit cum eo participet »,tamen nemo ei participât quod
nichil habet; istud namque altare, peccatis nostris exigentibus, adeo spi-

ritali adnichilatur obsequio, et terraeno privatur benefitio, ut non sit qui

sibi serviat vel si esset qui ejus servituti vacaret, profecto unde viveret

non haberet nisi aliunde quçreret. Qua de re ego Hugo, gratia Dei

Nivernensis episcopus, intimo dolore cordis tactus et mentis conpas-

sione conpunctus, lacrimabili voce querimoniam hujus loci ante ocu-

1 Ce mot, omis par le scribe, a été

ajouté en interligne par la même main

que ci-dessus.

2 Ce mot, écrit en interligne, remplace
celui de reddidit, écrit primitivement.

3
[I Cor. iï, i3.]
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los Dei sepius fudi et obnixe deprecatus fui, ut statum hujus sanctœ

œcclesiaemihi commissae idem Dominus Deus ad honorem sue laudis

relevando revocaret, quoniam rnei ofïîtii est jus œcclaesiasticum pro-
curare, et quod bene constitutum est ne proruat providere, et quod

dissipatum depravatur in melius redintegrare. Cum vero in bac ora-

tionis frequentia meus incessanter animus perseveraret, venit quidam
clerieus, nomine Hugo, nepos meus, nostraeque œcclesisedecanus, qui
medietatem hujus olim abbatiç, nunc jam nec abbatiç nec pene seccle-

sise, habebat a fratribus meis qui eam tenebant a comite domno vide-

licet Wilelmo in benefitio, dicens se invenisse, secundum fragilitatem

seculi, boni testimonii clericos qui irriguum inferius, quod est timor

inferni gehenç et irriguum superius, quod est amor Dei, secunduni

suam possibilitatem in hac basilica libenter procurassent. Unde cum

de consolatione aecclesiae quodvolebam audirem, domnum Wilelmum

comitem regali génère natum et magnificum virum qui hujus loci

altaria ex episcopali dignitate tenebat, et fratres meos, Hugonem vice-

comitem atque Leonem, more episcopali exorando monui et mo-

nendo deprecatus fui, ut in hac fabrica piaetatis mauum mitterent, et

in restauratione corporis aecclesiaecorpus peccati pro certo destrue-

rent, qui ut sapientes meç saluberrimç exortationi bono animo ad-

quieverunt et auxiliante Deo ut in unum omnium nostrum convenit

sententia, canonicum ordinem in hac aecciesia esse semperque fore de-

crevimus, his vero
fratribus, quoshic in Dei nomine et canonico or-

dine congregamus, beati Silvestri pape, Romani regulam tenentibus,
hanc pauperrimam secclesiam ab omni servitutis nodo solutam, pro
Dei amore concedimus; indignum enim valde judicamus, ut quç est

sponsa Dei et mater nostra nobis ad serviendum sit subjecta. Qua-

propter, et ut melius et securius sedificent, et in ea laborando desu-

dent et de suis propriaetatibus eam honQrando ampliticent, iilis et

omnibus posteris eorum hanc cartam perpetualiter firmamus, et ad-

stipulando in infinitum firmissime corroboramus. Nos ergo auctoritate

divina solidati quç vendentes et ementes flagellando de templo ejecit,
omnino prohibemus et excommunicamus ne prebenda hujus loci vel
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aliquid œcclçsiastice dignitatis alicui vendatur, seu ab aliquo ematur,

neque Symon Magus hic luerandç cupiditatis evacuet sacculum nec

Judas traditor Dominimercator pessimus denuo vendat Christum, sed

proculomnino exclusa totius pecuniae nequitia, frater probabilis vitae

a ceteris eligatur et inmunis illis jungatur. Et qui in bac congrega-

tione voluerit esse major, secundum Dei preceptum, sit illorum ser-

vus et ministrator; ipsi vero fratres ex se ipsis cum deprecatione

Dei priorem eligant, qui illis presit canonice verbo et opère, et

totius mentis intentione, in Dei nomine vehementer prohibemus, ut

neminem huic congregatione adjungat, nisi illum quem caeteri fraires

idoneum estimatum presentaverint;
frater quoque adjungendus veluti

in proximo moriturus, qualiscumque sit dives seu pauper, sapienter

diffiniendo sua dividat, et deinceps memor Ananiee et Saphyrç, qui

non ex alieno sed ex suo perierunt, propriaetatem non habeat. Igitur

ego Wilelmus comes, memor Salomonis dicentis «Divitiœ viri

« redemptio ejus »,pro saiute animç mese et omnium parentum ac fide-

lium meorum, reddo ac concedo omnipotenti Deo et Sanctae Mari;»

adque beato Stephano cseterisque sanctis ibi veneratis et canonicis

ibidem servientibus ac servituris, per laudationem domni Hugonis

episcopi ac domni Gosfridi, Autisi-oderensis presulis1, necnoti matris